N Fusha e
i Rrezikut

Menaxhim
i financiar

Pérshkrimi i
Rrezikut

Planifikimi i
buxhetit né
ményré jo
adekuate dhe
jo
transparente

Inventarizimi
dhe
regjistrimi jo
efikas i
pasurive, né
mungesé té
sistemit.

Masa e
propozuar

Planifikim mé i
miré i buxhetit
nga drejtorét e
departamentev
e né AShAK
dhe publikim i
tyre

Organizim i
trajnimeve pér
zyrtarét qé
planifikojné
buxhetin dhe
shpenzimet
buxhetore
Sigurimi i
funksionimit té
sistemit t€ e -
pasurisé dhe
plotésim
ndryshimet pér
regjistrim t&
inventarit né
até sistem.

Njésia/zyrta
ri pérgjegjés
-Drejtori

Ekzekutiv
-ZKF

Burimet
Njerézore

Drejtori
Ekzekutiv

Drejtori
DAF

Afati i
realizmit

12 muaj

Raportimi i zbatimit

Veprimet e ndérmarra

Niveli i
realizmit

E
Realizuar

Mijetet e Véshtirésité

verifikimit

Choose an
item.

Choose an
item.

Rekomandimet




Mungesa e Plotésimi i Drejtori E
zyrtarit pér e- pozités Zyrtar  Ekzekutiv Realizuar
pasuri. pér e- pasuri
(apo Burimet
angazhimi i Njerézore
pérkohshém
me detyré
shtesé).
Menaxhim Specifikimet Pérgatitje e Menaxherii Ng Jané pérgatitur E Realizimi i
ii teknike jo t€  specifikimeve  Prokurimit  vazhdim  specifikimet teknike Realizuar Procedurave
prokurime detajuara teknike né ési pér  procedurat e tenderuese
ve publike ményré tenderimit, né né AShAK,
profesionale pérputhije e E-Prokurimi
(duke
respektuar
standardet dhe
nevojat e
AShAK, si dhe
vendosja e
kritereve jo
diskriminuese),
pérmes rritjes
sé
bashképunimit
t& njésive
organizative
pérfshiré
bashképunimi
e ngushté té
njésive
inicuese t&
procedurés me

legjislacionin né fugqi,
standardet pérkatése
dhe kérkesat specifike
t&€ AShAK-s¢




Realizimi i
Planit t&
Prokurimit

Hapjae
tenderéve
elektronik

Menaxhimi i
projekteve/
kontratave

Njésiné e
Prokurimit

Hartimi i Planit
t¢  Prokurimit
duke pasqyruar
né ményre
reale kérkesat
dhe nevojat e
autoritetit
kontraktues.
Zbatimi i
afateve te
procedimit
sipas
legjislacionit.
Publikimi i
raporteve
periodike/vjeto
re t€ realizimit
té Planit t&
Prokurimit
Trajnimi
paraprak i
personave  té
cilét  marrin
piesé né hapje
dhe vlerésim té
procedurave.
Hartimi i planit
t€¢ brendshém
pér caktimin e

Drejtori
Ekzekutiv

Burimet
njerézore

- Drejtori
Ekzekutiv

Plani 1 Prokurimit
2025 pér AShAK
éshté hartuar, miratuar
dhe publikuar né Ueb
fagen  zyrtare t&
institucionit.

Menaxherét
kontratave
caktuar  pas

E
Realizuar

Choose an
item.

E
Realizuar

Dokumente —

Agjencia

Arkivave té

Kosovés




Menaxhim Mosplotésim

ii
Burimeve
Njerézore

i i vendeve té&
punés me
staf adekuat
dhe t&
pamjaftueshé
m

menaxheréve
t¢ kontratave
mbi bazén e
planit té
prokurimit pér
vitin pérkatés;
Trajnimi
paraprak i
personave qé
planifikohet
me gené
menaxher i
kontratave pér
té rritur
pérgjegjshméri
né né zbatimin
e ligjit.
Mbikéqyrje e
vazhdueshme e
menaxheréve
t¢ kontratave
mbi
zbatushméring.

Zhvillimi  dhe
miratimi i
Planit té
Personelit

- Menaxher
ét =
kontratave

- Drejtori

Ekzekutiv  vazhdim

Burimet
Njerézore

Né

ésl

kontrate publike t&
nénshkruar, qofté nga
Autoriteti Kontraktues
1 AShAK-sé, qofté pér
kontratat e
shfrytézuara pérmes
Autoritetit  Qendror
Prokurues (AQP).
Pérgjegjésité dhe
kompetencat e tyre
jané€ pércaktuar me
vendime individuale,
t& cilat bazohen né&
dispozitat e nenit 81 té
Ligjit Nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik
né Republikén e
Kosovés, si dhe né
nenin 70 té
Rregullores Nr.
001/2022 pér
Prokurim Publik.

Plani pérfundimtar i
personelit pér vitin
2025 né ASHAK,
¢shté  hartuar  dhe
miratuar nga
Departamenti pér
Menaxhimin e
Zyrtaréve Publiké né

E
Realizuar

Té
bashkangjitu
r gjeni Planin
e personelit
pér vitit
2025.




Profesionaliz
mi i
pamjaftueshé
m i zyrtaréve

Zbatimi
parimit
merités
punésim,

i
té
né

Burimet
Njerézore

kuadér t& Ministrisé s¢
Administratés Publike
dhe Buxhetit (DMZP-
MBB), né& pérputhje
me legjislacionin né
fuqgi

Sa i1 pérket zbatimit
€ meritokracisé né
punésim né t€ gjitha
procedurat ¢ pranimit
t¢ realizuara nga
Divizioni pér Burime
Njerézore né ASHAK
né cdo a8
procedurés duke
filluar nga verifikim
paraprak i
aplikacioneve,
vlerésimi profesional
népérmjet testimit me
shkrim dhe vlerésimi
népérmjet
intervistimit t&
kandidatéve  parim
themelor ka gené
meritokracia nga té
gjitha komisionet e
pranimit

E
Realizuar




Pérshkrim i
pa definuar i

Analiza e

Burimet

nevojave t€ Njerézore

trajnimeve.

Hartimi dhe
miratimi i
Rregullores pér

Drejtori
Ekzekutiv

Eshté  hartuar dhe
pércjellé pér miratim
né  Ministrinég e
Kulturés, Rinis¢ dhe
Sportit (MKRS)
Rregullorja pér
Programin,
Pérmbajtjen. Ményrén
dhe Procedurat e
Organizimit té
Trajnimit Profesional
pér Zyrtarét Arkivorg,
si obligim qé& rrjedh
nga Ligji Nr. 08/L-111
pér Arkivat.
Ndérkohg, trajnimet
profesionale pér stafin
mbéshtetés realizohen
né ményré periodike,
né pérputhje me
Planin e Trajnimeve té
Institutit pér
Administraté¢ Publike
(IKAP) dhe Ministrisé
s¢ Financave, Punés
dhe Transfereve —
Thesari i Kosovés.
Pas  miratimit  té
Rregullores pér
Organizimin e

E
Realizuar

E
Realizuar




Kontrolli,
auditimi
dhe
mekanizm
at kundér
korrupsion
it

detyrave té
punés

Mungesa e
auditimit  t&
brendshém

Nivel i
pamjaftueshé
m i
ndérgjegjési

mit dhe
informimit t&é
zyrtaréve pér
raportim ndaj
korrupsionit.

Organizimin e
Brendshém dhe
Sistematizimin
e Vendeve té&
Punés.

Plotésimi i - Drejtori 2025
vendit t& punés  Ekzekutiv

pér auditor t&

brendshém.

Trajnim  dhe - Burimet

12 muaj
informim i
vazhdueshém i
stafit.

Njerézore

Brendshém dhe
Sistematizimin v
Vendeve t& Punés,
procesi i ristrukturimit
dhe sistematizimit té
vendeve té€ punés né
AShAK éshté
pérfunduar. Jang
nxjerré vendimet
pérkatése dhe
aktualisht jemi né
proces & akt-
emérimeve (€ reja

Choose an
item.

Choose an
item.

Né Rregulloren
(ZKM) Nr.
16/2024  pér
organizimin e
brendshém dhe
sistematizimin
e vendeve t&
punés né
AShAK, nuk
éshté paraparé
pozita €
Auditorit té
Brendshém,

meqé funksioni
i auditimit t&
brendshém

mbulohet nga
Njésia e




Auditimit  té
Brendsh&ém né
kuadér e
MKRS-s¢, e
cila ushtron
kompetencat e
saj pér
institucionet
dhe agjencité
vartése, né
pérputhje me
planet e saj
vjetore té
punés.
Ndérkohé,
auditimi i
jashtém i
rregullsisé  sé
pasqyrave
vjetore
financiare
(PVF) pér ¢do
vit fiskal
realizohet nga
Zyra
Kombétare e
Auditimit
(ZKA),
kuadér
auditimit
pasqyrave
financiare




Komuniki
mi dhe
informimi

Mungesa e

Ueb — fages — faqja e

s¢ AShAK

Mungesa e
zyrtarit  pér
komunikim
dhe informim

Té krijohet Ueb - Drejtori
Ekzekutiv
AShAK- sé.

Plotésimi i - Drejtori
vendit t&€ punés  Ekzekutiv
pér zyrtarin pér

komunikim

dhe informim.

12 muaj

2024

E
Realizuar

Choose an
item.

Ministrisé  s&
Kulturés,
Rinisé dhe
Sportit
(MKRS).

Pas
pérfundimit té
procesit &
ristrukturimit
dhe
sistematizimit
t&¢ vendeve té
punés né
AShAK,
procedurat e
pranimit do té
zhvillohen né
pérputhje me
Ligjin pér
ndarjet
buxhetore pér
vitin pérkatés,
duke u bazuar
né opinionin e
dhéné nga
Ministria e




Financave,
Punés dhe
Transfereve
(MFPT). i cili
éshié  léshuar
para miratimit
t&¢ Rregullores
(ZKM) Nr.
16/2024




Raportimi i zbatimit

Fushat e vegantaté rrezikut

W@ Fushae Pérshkrimii Masae Njésia/zyrtari ~ Afalii  Veprimet e Nivelii  Mjetete Véshtirésité Rekomandimet
S Rrezikut Rrezikut propozuar pérgjegjés realizmit  pdsrmarra realizmit  verifikimit
Rregullimi  Mos Plotésim - Drejtori 12 E
dhe unifikimii  ndryshimi i Ekzekutiv muaj Realizuar
pérpunimi i procedurave rregullores
dokumente té punésné s& normave
ve arkivore  rregullimin  t& punés dhe
e materialit  unifikimi
arkivor procedurave
t€ punés.
Mungesae  Shtimi i Drejtori Vazhdi Procedurat e E Sistemi Informativ
zyrtaréve né numrit té t¢  Ekzekutiv mési pranimit pér Realizuar pér Menaxhimin e
rregullim punésuarve Divizionin e Burimeve
dhe né njésitt e  Burimet Rregullimit dhe Njerézore
pérpunim t& rregullimit  Njerézore Pérpunimit &
materialit t€ materialit Materialeve
arkivor arkivor. Arkivore  jané
pérfunduar gjaté
vitit 2024, ndérsa
pér pozitat e reja
t&¢ parashikuara
me  Rregulloren

Té dhénat ¢ Planit € Integritetit - Raponimd Eabelit 1 210 R R A A e




Mungesa e
hapésirés sé
vecanté teé
punés, pér
rregullimin
¢ materialit
arkivor

Mungesa e
trajnimeve
profesional
¢ e stafit
dhe
mungesa e
njohurive t&
gjuhés
serbe

Krijimi i
hapésirés sé
vecanté
(sallé pune,
me kushte
adekuate)
pér
rregullimin e
materialit.
Trajnimi
stafit
profesional
né fushén e
arkivisikés.
Kryerja e
kurseve né
gjuhén
serbe.

Drejtori
Ekzekutiv

Drejtori i DAF-
it

Drejtori
Ekzekutiv

Burimet
Njerézore

12

muaj

(ZKM) Nr.
16/2024 pér
Organizim teé
Brendsh&m.
pranimet do t&
realizohen  né
pérputhje me
planin e
personelit

Eshté sigurua
hapésira e
vecanté e punés
dhe jané sigurua
kushte adekuate
pér rregullimin e
materialit
arkivor.

E
Realizuar

Choose an
item.

Salla e punés né
objektin e
AShAK




Menaxhimi
me
dokumente
arkivore

Kushtet jo
adekuate té
ruajtjes sé
dokumente
ve

Mungesa e
evidencave
té detajuara
té
materialeve
arkivore

Planifikimi
dhe realizimi
i
investimeve
né hapésirat
e ruajtjes sé
materialit
arkivor.

Hartimi i
evidencave
té¢ detajuara
té materialit
arkivor.

Drejtori i 2025
Departamentit

pér

Administraté

dhe Financa

Vazhdi
mési

Departamenti i
Veprimtarisé
Arkivore;
Departamenti i
Arkivave
Ndérkomunale

Eshte duke u
realizuar hartimi e
1 projektit pér
renovimin e
Depos Qendrore
né Prishtiné.

U krijua E
Platforma
Sistemin
Elekironik e
Menaxhimit  té
materialeve
arkivore
(SEMMA), né té
cilén kané filluar
t€ vendosen té
gjitha t€ dhénat
pér evidencat e
materialeve
arkivore né
Agjenciné
Shtetérore té
Arkivave e
Kosovés, si dhe
realizimi i
kérkesave @
paléve  pérmes
platformés.

Pjeserisht

Realizuar

pér Realizuar

/

https://katalogu-

ashak.net/




Mos
respektimi i
Rregullores
01/87/17
pér
shfrytézimi
n e [éndés
arkivore,
daté
01.03.2017

Mos
zbatimi i
Rregullores
01/142/17
pér punén
né Sallén e
leximit,
daté
14.04.2017

Zbatimi dhe
mbikéqyrja
rigoroze e
Rregullores
pér
shfrytézim té
materialit
arkivor nga
zyrtarét
pérgjegjés
pér
shfrytézim.
Plotésim -
ndryshimi i
Rregullores
pér
shfrytézimin
e materialit
arkivor.

Caktimi me
urgjencé i
njé  zyrtari
pérgjegjés né
Sallén e
Leximit (deri
né
plotésimin e
pozités  sé
punés).

Pas miratimit té
Rregullores
(MKRS) nr.
06/2024 pér
Kushtet dhe
procedurat e
Shfrytézimit e
Materialit arkivor,
dhe krijimit té&
Platformés pér
Sistemin
Elektronik té
Menaxhimit té
materialeve
arkivore
(SEMMA),
shfrytézimi i
materialit arkivor
gshté¢ duke u
menaxhuar né
ményré rigoroze.

Dokumente —

Shtetérore e



Zbatimi
rigoroz dhe
mbikéqyrja e
zbatimit  té
Rregullores
p€r punén né
Sallén e
Leximit.

Plotésim
ndryshimi i
Rregullores
pér punén né
Sallén &
Leximit.
Pérgatitja e
broshurave
informuese
pér Rregullat
e Sallés.

Pérgatitja
dhe vendosja
e Posterit

informues né
Sallén é
Leximit pér
Rregullat e
Sallés.

E
Realizuar

E
Realizuar

Choose an
item.




Mos

respektimi i
radhés dhe
shqyrtimi
kérkesave
sipas
afateve
ligjore

Zbatimi
rigoroz i
Rregullores
pér
shfrytézimin
e materialit
arkivor.

Departamenti i
Veprimtarisé
Arkivore

Departamenti i
Arkivave
Ndérkomunale

Vazhdi
mési

Pas nénshkrimit
t&¢ Marréveshjes
sé
Bashképunimit
mes AShAK dhe
Postés s¢
Kosovés nr.
01/213/24.daté
16.07.2024, mbi
procedurat
standarde
operative pér
pranimin e
aplikacioneve
dhe dorézimin e
dokumenteve t&
materialit
arkivor, pér
shérbimin ¢
gqytetaréve té
Republikés  s&
Kosovés me
dokumente
arkivore, t& gjitha
shérbimet me
dokumente
arkivore jané
duke u realizuar
pérmes Postés sé
Kosovés. Ndérsa,
hulumtimet

arkivore jané

E
Realizuar

Dokumente —
Agjencia
Shtetérore e
Arkivave té
Kosovés;

hitps://katalogu-
ashak.net/auth/re

gistration




3

Cenimi
integritetit
t&€ AShAK

i

Mungesa e
informimit
dhe
sensibilizim
it e
zyrtaréve té
AShAK-sé
pér
ekzistencén
e Kodit Etik
Mungesa e
njé
dokumenti
pér Rendin
shtépiak

Shpérndarja
e Kodit Etik
pér t& gjithé
zyrtarét e
AShAK dhe
organizimi i
takimeve pér
informim té
pérmbajtés
sé Kodit
Hartimi i njé
urdhérese
administrati
ve pér
Rendin
shtépiak né
AShAK

duke u realizuar
pérmes
Platformés
Sistemin
Elektronik ié
Menaxhimit ¢
Materialeve
Arkivore
(SEMMA).

pér

Choose
an item.

Burime 12
Njerézore

Muayj

Choose
an item.

- Drejtori
Ekzekutiv




